
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №148 

 

09.09. 2022                                                                                           с. Новоселовка 
 

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного 

самоуправления в администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Постановлением администрации Новоселовского сельского 

поселения от 04 марта 2019 № 35«Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Новоселовского сельского 

поселения», Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование местного 

самоуправления в администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025годов» 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Новоселовское сельское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения                     Р.Г.Ипатов                                          

  

 



Приложение №1 

 к постановлению администрации  

          Новоселовского сельского поселения  

от 09.09.2022 № 148 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Совершенствование местного самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления в 

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Наименование 

программы 

Муниципальной программы «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

Основание для 

разработки 

программы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 -Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ “О 

муниципальной службе в Российской Федерации”,  

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение деятельности 

председателя Новоселовского сельского совета – главы 

администрации Новоселовского сельского поселения»; 

Подпрограмма 2 «Финансовое обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского сельского поселения»; 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 



Цели программы - создание необходимых условий для эффективной 

реализации органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения; 

- повышение уровня профессионализма, в том числе 

правовой подготовки, муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц местного самоуправления; 

 

- повышение уровня удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного самоуправления, в том 

числе их информационной открытостью; 

- решение вопросов местного значения в Новоселовском 

сельском поселении на максимально высоком уровне. 

Задачи программы - обеспечение условий для повышения профессиональных 

знаний и навыков, информационного обеспечения 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и выборных должностных лиц местного 

самоуправления; 

- укрепление материально-технического оснащения 

органов местного самоуправления поселения; 

- привлечение населения к непосредственному участию в 

осуществлении местного самоуправления посредством 

информационного обеспечения и просветительской 

работы; 

- содержание имущества, используемого органами 

местного самоуправления 

- обеспечение выплаты заработной платы работникам 

органов местного самоуправления, обеспечивающим 

выполнение полномочий по решению вопросов местного 

значения, в соответствии с действующим 

законодательством 

 
Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2023-2025 годы 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы 

- повышение уровня удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного самоуправления 

поселения (в том числе их информационной открытостью) 

- материально-техническое обеспечение деятельности 

органов администрации Новоселовского сельского 

поселения 

- выплата заработной платы работникам органов местного 

самоуправления в пределах и в соответствии с 

нормативом, определенным законодательством  



Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым общий объем финансирования 8 382 561,00 руб.  

в том числе:  

2023 год -2 711 185,00 руб.  

2024 год -2 835 688,00 руб. 

2025 год -2 835 688,00 руб. 

Источники финансирования безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации собственные доходы  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- повышение эффективности системы управления 

муниципальной службой;  

- совершенствование финансово-экономического 

обеспечения муниципальной службы;  

- формирование системы непрерывного образования 

муниципальных служащих, создание необходимых 

условий для самостоятельного получения ими 

профессиональных знаний;  

- достижение необходимого уровня исполнения 

муниципальными служащими своих должностных 

(служебных) обязанностей;  

- создание постоянно действующего управленческого 

механизма, работающего в системном режиме и 

учитывающего текущие изменения в процессе социально-

экономического развития поселения;  

- совершенствование программно-целевых методов 

управления социально-экономическим развитием 

поселения, перенос акцентов на социальную сферу;  

- переход от формального администрирования к 

эффективному управлению реальными процессами и 

ресурсами (человеческими, организационными, 

технологическими, финансовыми, материальными);  

- формирование корпоративной культуры в органах 

местного самоуправления поселения, позволяющей 

повысить престижность муниципальной службы; 

- организация надежной и привлекательной для 

потребителя - гражданского общества - системы 

муниципальных услуг. 

 

 



Анализ текущей ситуации в сфере реализации Муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ 

конституционного строя. Его значение в политической системе российского общества 

определяется тем, что это тот уровень власти, который наиболее приближен к 

населению, им формируется и ему непосредственно подконтролен, решает вопросы 

удовлетворения основных жизненных потребностей населения. Эффективное местное 

самоуправление является одним из условий социально-экономического развития 

муниципального образования, повышения качества жизни населения, повышения 

доверия населения к власти. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления в 

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по 

тексту – Программа) разработана в соответствии с ст.179 Бюджетного кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Реализация 

Программы осуществляется за счет средств бюджета Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым. 

Одним из главных показателей эффективности работы администрации Новоселовского 

сельского поселения является обеспечение бюджетного процесса. Бюджетная 

политика направлена на укрепление доходной базы местного бюджета и повышение 

качества управления муниципальными финансами. Проводится целенаправленная 

работа по оптимизации расходов бюджета и исполнению принятых обязательств, в 

первую очередь, по социально значимым и первоочередным расходам. 

Важным фактором в совершенствовании системы муниципального управления 

является наличие современного программного обеспечения и оборудования, поэтому 

нужно планомерно производить его замену и модернизацию. Для развития системы 

информационных технологий важно иметь единое информационное пространство. 

Данная проблема решается созданием и поддержкой развитой структурированной 

сетью муниципального образования, наличием доступа муниципальных служащих к 

сети интернет, наличием корпоративных сетей с вышестоящими организациями. На 

сегодняшний день доля модернизированных средств вычислительной и офисной 

техники составляет всего 80 %; доля документов, хранимых в электронном виде – 

70%. Необходимо увеличивать показатели развития информационных технологий. 

Для реализации Программы необходимо обеспечить решение следующих задач: 

- сбалансированное управление доходами и расходами администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым; 



- совершенствование нормативно-правовой базы администрации Новоселовского 

сельского поселения;  

- организационное, методическое, аналитическое, информационное, финансовое, 

материально-техническое обеспечение деятельности администрации Новоселовского 

сельского поселения; 

- обеспечение бесперебойного функционирования средств вычислительной и офисной 

техники; 

- совершенствование межбюджетных отношений; 

- контроль за своевременным исполнением органами местного самоуправления 

действующего законодательства, служебных и иных документов. 

- создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения 

муниципальной службы в администрации Новоселовского сельского поселения; 

- целенаправленное профессиональное развитие муниципальных служащих; 

- создание социально-экономических и материально-технических условий для 

эффективного функционирования системы муниципальной службы; 

- создание системы открытости, гласности в деятельности Новоселовского сельского 

поселения; 

- внедрение механизмов противодействия коррупции на муниципальной службе. 

Эти задачи невозможно решить без модернизации и совершенствования местного 

самоуправления, развития его кадрового потенциала, кардинального улучшения 

системы предоставления муниципальных услуг на основе новых экономических 

механизмов и управленческих технологий. Управление муниципальным образованием 

требует постоянного комплексного развития, внедрения лучших отечественных и 

мировых практик, что и приведет к достижению более эффективной системы 

муниципального управления в целом. 

Программа позволит сформировать условия для устойчивого социально-

экономического развития муниципального образования, эффективной реализации 

полномочий администрации Новоселовского сельского поселения, развития и 

совершенствования системы муниципальной службы в администрации 

Новоселовского сельского поселения, создание целостной системы информационного 

обеспечения местного самоуправления. 

Цели и ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления в администрации Новоселовского 



сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Целью Программы является повышение эффективности и результатов в сфере 

социально-экономического развития и эффективной реализации полномочий 

администрации Новоселовского сельского поселения. Создание условий для развития 

и совершенствования системы муниципальной службы в администрации 

Новоселовского сельского поселения и повышения эффективности муниципального 

управления. Для решения поставленной цели необходимо обеспечить эффективное 

функционирование деятельности администрации Новоселовского сельского 

поселения. 

Реализация мероприятий Программы позволит: 

- повысить качество управления на муниципальном уровне, обеспечить эффективное 

взаимодействие органов местного самоуправления с населением; 

- улучшить качество эксплуатации программно-аппаратных средств, надежности и 

бесперебойности их работы, надежности хранения и защиты информации, перевод 

документов в электронную форму, увеличении скорости обработки, поиска 

документов. 

В результате выполнения мероприятий Программы будут созданы условия по 

следующим направлениям: 

- повышение эффективности и результатов в сфере социально-экономического 

развития и эффективной реализации полномочий администрации Новоселовского 

сельского поселения; 

- создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения 

муниципальной службы в администрации Новоселовского сельского поселения; 

- целенаправленное профессиональное развитие муниципальных служащих; 

- создание социально-экономических и материально-технических условий для 

эффективного функционирования системы муниципальной службы; 

- создание системы открытости, гласности в деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения; 

Для решения каждого направления предполагается реализация подпрограмм: 

1. Финансовое обеспечение деятельности председателя Новоселовского сельского 

совета – главы администрации Новоселовского сельского поселения (приложение к 

Программе №1); 



2. Финансовое обеспечение деятельности администрации Новоселовского сельского 

поселения (приложение к Программе №2); 

Поддержка местного самоуправления программно-целевым методом 

планирования позволит включить в бюджетный процесс механизмы среднесрочного 

планирования и повысить результативность бюджетных расходов, что обеспечит 

направление бюджетных средств на достижение конечных общественно значимых и 

измеримых результатов с одновременным контролем за достижением намеченных 

целей и результатов. Результатом реализации мероприятий Программы будет более 

эффективная работа администрации Новоселовского сельского поселения, повышение 

результатов и качества её работы, ориентированные на конечный результат, 

техническое оснащение и укрепление материально-технической базы администрации 

Новоселовского сельского поселения внедрение автоматизированных технологий в 

работе администрации, создание условий для ее дальнейшего развития, улучшение 

условий работы администрации с населением. 

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а так же безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации. Объемы финансирования Программы за 

счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета 

на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета. 

 

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

подпрограмм Программы «Совершенствование местного самоуправления в 

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Наименование подпрограмм Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия  

руб. 

 По годам   

Подпрограмма 1 «Финансовое 

обеспечение деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета – 

главы администрации Новоселовского 

сельского поселения»; 

 

 2023 год -805 182,00 руб. 

 2024 год -837 956,00 руб. 

 2025 год -837 956,00 руб. 

  



 

Подпрограмма 2 «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения»; 

 

 2023 год -1 897 909,00 руб. 

 2024 год -1 997 732,00 руб.  

 2025 год -1 997 732,00 руб. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение к муниципальной  

программе «Совершенствование местного 

 самоуправления в администрации Новоселовского  

сельского поселения Симферопольского района  

Республики Крым на 2023 год и на  плановый период 

 2024 и 2025 годов» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета – главы администрации Новоселовского сельского 

поселения»  

 

Наименование 

подпрограммы 

«Финансовое обеспечение деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета – главы администрации 

Новоселовского сельского поселения» 

 

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 -Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ “О 

муниципальной службе в Российской Федерации”,  

Основные 

разработчики 

подпрограммы 

Администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Цель подпрограммы 

 

Создание условий для эффективного исполнения 

полномочий председателя Новоселовского сельского 

совета – главы администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

Задачи подпрограммы -создание условий для выполнения должностных 

обязанностей председателя Новоселовского сельского 

совета – главы администрации Новоселовского сельского 

поселения; 

-осуществление оплаты труда председателя 

Новоселовского сельского совета – главы администрации 

Новоселовского сельского поселения; 

 

Перечень 

подпрограммных 

мероприятий 

- материальное обеспечение высшего должностного лица 

 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2023-2025 годы  

 



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Бюджет муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым.  

Общий объем финансирования по годам:  

2023 год- 805 182,00 руб. 

2024 год- 837 956,00 руб.   

2025 год- 837 956,00 руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы и 

показатели 

эффективности 

Настоящая Подпрограмма позволит: 

-оптимизировать финансовые и материальные ресурсы, 

обеспечивающие эффективную работу председателя 

Новоселовского сельского совета – главы администрации 

Новоселовского сельского поселения. 

-создать условия для выполнения полномочий 

председателя Новоселовского сельского совета – главы 

администрации Новоселовского сельского поселения. 

 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

подпрограммы 

Председатель Новоселовского сельского совета – глава 

администрации Новоселовского сельского поселения 

 

Краткая характеристика подпрограммы 

«Финансовое обеспечение деятельности председателя Новоселовского сельского 

совета – главы администрации Новоселовского сельского поселения»  

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета – главы администрации Новоселовского сельского 

поселения» (далее - Подпрограмма) направлена на создание условий для эффективного 

исполнения полномочий председателя Новоселовского сельского совета – главы 

администрации Новоселовского сельского поселения. В соответствии с Уставом, 

председатель Новоселовского сельского совета - глава администрации Новоселовского 

сельского поселения представляет администрацию Новоселовского сельского 

поселения в отношениях с органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, организациями, гражданами. Председатель Новоселовского 

сельского совета - глава администрации Новоселовского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения поселения и иных вопросов, относящихся к его 

компетенции, взаимодействует с органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, организациями, гражданами. 



Целью Подпрограммы является создание условий для эффективного исполнения 

полномочий председателя Новоселовского сельского совета – главы администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

Данной Подпрограммой предусматриваются расходы на выплаты по оплате труда 

председателю Новоселовского сельского совета - главе администрации 

Новоселовского сельского поселения. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Финансовое обеспечение 

деятельности председателя Новоселовского сельского совета – главы 

администрации Новоселовского сельского поселения» 

Настоящая Подпрограмма позволит оптимизировать финансовые и материальные 

ресурсы, обеспечивающие эффективную работу председателя Новоселовского 

сельского совета – главы администрации Новоселовского сельского поселения. 

-создать условия для выполнения полномочий председателя Новоселовского сельского 

совета – главы администрации Новоселовского сельского поселения. 

Мероприятия подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности 

председателя Новоселовского сельского совета – главы администрации 

Новоселовского сельского поселения» 

1.1.  Материальное обеспечение высшего должностного лица 

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы 

 

Наименование мероприятия Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, 

руб. 

 По годам   

Материальное обеспечение высшего 

должностного лица 

 2023 год- 805 182,00 руб. 

 2024 год- 837 956,00 руб.  

 2025 год-  837 956,00 руб. 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 к муниципальной программе 

 «Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоселовского сельского  

поселения Симферопольского района Республики 

 Крым на 2023 год и на плановый период 

 2024 и 2025 годов» 

ПАСПОРТ  

Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения» 

Наименование 

подпрограммы 

«Финансовое обеспечение деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения» 

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

 -Федеральный закон от 02.03.2007№25-ФЗ “О 

муниципальной службе в Российской Федерации”  

Основные 

разработчики 

подпрограммы 

Администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного исполнения 

полномочий администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

Задачи подпрограммы -создание условий для функционирования администрации; 

-осуществление оплаты труда и стимулирования 

муниципальных служащих; 

- повышение доверия граждан к муниципальной службе, 

обеспечение открытости и прозрачности муниципальной 

службы; 

- создание единой муниципальной информационной 

системы;  

- развитие материально-технической базы органов 

местного самоуправления поселения. 

Перечень 

подпрограммных 

мероприятий 

- Материальное обеспечение муниципальных служащих 

- Прочие расходы 

Целевые  

индикаторы и  

показатели  

подпрограммы  

- повышение эффективности деятельности органов 

местного самоуправления;  
- количество утвержденных муниципальных правовых 

актов. 

- обеспечение поддержки социально-экономического 

развития Новоселовского сельского поселения;  



-материально-техническое обеспечение деятельности 

органов Администрации Новоселовского сельского 

поселения; 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2023 -2025 годы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Бюджет муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым 

Общий объем финансирования по годам: 

2023год -1 897 909,00 руб. 

2024 год - 1 997 732,00 руб. 

2025 год - 1 997 732,00 руб. 

  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы и 

показатели 

эффективности 

Настоящая Подпрограмма позволит оптимизировать 

финансовые и материальные ресурсы, обеспечивающие 

осуществление мероприятий, направленных на повышение 

качества работы администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым. 

 В результате реализации мероприятий Подпрограммы 

будут созданы условия для эффективного исполнения 

полномочий администрации Новоселовского сельского по 

следующим направлениям: 

- повышение качества использования бюджетных средств; 

-повышение уровня участия населения в вопросах 

местного самоуправления; 

 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

подпрограммы 

Председатель Новоселовского сельского совета – глава 

администрации Новоселовского сельского поселения 

 Краткая характеристика подпрограммы 

 «Финансовое обеспечение деятельности администрации Новоселовского сельского 

поселения» 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения» (далее - Подпрограмма) направлена на создание 

условий для эффективного исполнения полномочий администрации Новоселовского 

сельского поселения В соответствии с Уставом, администрация Новоселовского 

сельского поселения – местная администрация (исполнительно-распорядительный 



орган поселения), наделенная настоящим Уставом полномочиями по решению 

вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Республики Крым. Сформирована структура 

администрации Новоселовского сельского поселения. 

Целью Подпрограммы является создание условий для эффективного исполнения 

полномочий администрации Новоселовского сельского поселения. 

Для решения поставленной цели необходимо обеспечить эффективное 

функционирование администрации Новоселовского сельского поселения. 

Данной Подпрограммой предусматривается материально-техническое обеспечение, 

коммунальное обслуживание, обеспечение услугами почтовой и телефонной связи, 

интернетом, содержание имущества администрации Новоселовского сельского 

поселения. За последнее время увеличился объём информации, которую необходимо 

использовать в работе, в связи с чем, администрации Новоселовского сельского 

поселения необходимо наличие информационной системы, с регулярно 

обновляющимся ресурсом, а также специальных программ, используемых в разных 

сферах работы администрации Новоселовского сельского поселения, и конечно же, 

поддержание данных программ в рабочем состоянии. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы  

«Финансовое обеспечение деятельности администрации Новоселовского сельского 

поселения» 

Настоящая Подпрограмма позволит оптимизировать финансовые и материальные 

ресурсы, обеспечивающие осуществление мероприятий, направленных на повышение 

качества работы администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым. 

В результате реализации мероприятий Подпрограммы будут созданы условия для 

эффективного исполнения полномочий администрации Новоселовского сельского по 

следующим направлениям: 

- повышение качества использования бюджетных средств; 

- повышение уровня участия населения в вопросах местного самоуправления; 

- обеспечение своевременного предоставления любой отчетности. 

 

 



Мероприятия подпрограммы  

«Финансовое обеспечение деятельности администрации Новоселовского сельского 

поселения 

1.1. Материальное обеспечение муниципальных служащих 

1.2. Прочие расходы 

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы 

 

Наименование мероприятия Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия 

руб. 

 По годам   

Материальное обеспечение 

муниципальных служащих 

 

 2023 год -1 487 418,00 руб.   

 2025 год -1 548 013,00 руб. 

 2025 год -1 548 013,00 руб. 

  

Прочие расходы  2023 год – 410 491,00руб. 

 2024 год -449 719,00 руб. 

 2025 год -449 719,00 руб. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


